I, 1. Nunc quoque lumen mundi eos nuncupat, quia a se ipso qui verum et aeternum lumen est illuminati, ipsi quoque lumen facti sunt tenebrarum.

I, 2. Nam quia ipse sol iustitiae est, non immerito etiam discipulos suos lumen mundi cognominat; quia per ipsos, quasi per quosdam micantes radios, universo orbi cognitionis suae lumen infudit; fugaverunt enim a cordibus hominum tenebras erroris, luce veritatis ostensa. Per ipsos namque illuminati etiam nos ex tenebris lumen sumus effecti ...

I, 3. Unde quia de tenebris erroris liberatos nos esse gaudemus, semper quasi filii lucis in lumine ambulare debemus.

III, 1. ... sed ideo accenditur [lucerna] in candelabro, ut in edito loco posita caecitatem obscurae noctis abiciat, et lucis suae usum in domo constitutis impertiat ...

III, 2. ... quo sciremus, et nos idcirco gratia fidei accensos, ac luce spiritus illuminatos, ut et ipsi per opera fidei atque iustitiae velut lucerna spiritualiter luceremus; et hos qui in tenebris erroris sunt positi, ignorantiae nocte depulsa, veritatis ipsius lumine illustraremus ...

IV, 1. Et idcirco lucerna illa splendens, quae ad usum salutis nostrae accensa est, semper lucere debet in nobis. Habemus enim lucernam caelestis mandati et gratiae spiritualis, de quo David retulit: « Mandatum tuum lucerna pedibus meis, et lux semitis meis ». De qua Salomon ait: « Quoniam lucerna est praeceptum legis » ...

IV, 2. In hac enim lucerna inextinguibile legis ac gratiae suae lumen ostendit, quod non aliquo caecae mentis velamine operiendum est vel obscurandum ... lumen veritatis erroris tenebris obvelando.

IV, 3. Unde lucerna haec legis ac fidei ad salutem multorum semper in Ecclesia velut in candelabro constituenda, ut veritatis ipsius luce et nos fruamur et omnes credentes illuminentur.

IV, 5. ... Scimus enim in candelabro illo typum veri et aeterni luminis ostensum, id est Spiritus Sancti, qui per multiformem gratiam omne Ecclesiae corpus illuminat ...

IV, 6. ... Nam quia lucerna mandatum Dei sive lumen legis significatur, idcirco lucernam in manibus portare iubemur, ut illuminati gratia Spiritus Sancti operibus iustitiae ac fidei luceamus ...

V, 3. Hic quidem, non solum gloriam divinitatis, sol iustitiae nuncupatur, sed secundum assumpti corporis sacramentum etiam lucerna ostenditur ... ut tenebras erroris de cordibus nostris et ignorantiae noctem depellere, qui in hoc mundo velut in nocte positi degebamus.

V, 5. Secundum mysterium itaque incarnationis lucerna est; secundum gloria vero divinitatis sol iustitiae est. Denique in ipso crucis candelabro tanquam sol resplenduit, cum per apostolorum praedicationem, quasi per quosdam radios, universo orbi clarissimum suae cognitionis lumen invexit Dominus et Salvator noster.⁴³